36. CRISTOPHORUS VEGA, S. I. (1595-1672)

Eius opus *Theologia Mariana* (Neapoli, 1866, duo vol.), quod tempore Auctoris magno favore exceptum fuit, hodie communiter parvi fit. Est enim mariologia haud raro sine modo et sine gustu (cfr SCHEEBEN, *Dogmatik*, t. 3, p. 478).

Quaestiones fuites abundant. Risum movent hodie verba: « Qui enim vel dubiis Mariae laudibus fidem non facit, sui silentii ac temeritatis poenas persolvere promeretur » (l. c., t. I, p. 14). Non desunt tamen quaedam magni momenti, praesertim circa excellentiam Maternitatis divinae et circa *Mediationem* B. M. V. in opere salutis.

37. **MAXIMILIANUS REICHENBERGER, S. I.** († 1673)

Sex diversis vicibus opusculum Widenfeldt refutavit (cfr TERRIEN, *La Mère des hommes*, t. 2, p. 479). Praecipuum eius opus inscribitur: *Mariani cultus vindiciae*, Pragae, 1577, 4, p. 184).

38. **VINCENTIUS CONTENSON, O. P.** (1641-1674)

In percelebri opere « Theologia mentis et cordis » sat longam et lucidissimam dissertationem privilegiis B. M. V. illustrandis consecrat (t. 3, Dissert. 6, *Mariologia*, seu de incomparabilibus Deiparae Mariae V. dotibus, ed. Vivès, 1875, pp. 259-300). In 4 distinctis capitibus stricte inter se connexis agit de praerogativis 1) naturae, 2) gratiae, 3) gloriae B. M. V., nec non 4) de illa praerogativa quae ex ordine unionis hypostaticae exurgit.

39. **HIPPOLYTUS MARRACCI** (1604-1675)

Fuit alumnus Congregationis Clericorum Regularium Matris Dei. Plura de B. M. V. scripsit, quorum elenchus ita ab ipso traditur in suo op. *Bibliotheca Mariana*, vol. I, 599, ed. Romae, 1648:

« *Prophetas Marianos*, seu de Prophetis Mariae Deiparae Virginis praecul-toribus, lib. I. — *Apostolos Marianos*, seu de singulari SS. Apostolorum in Mariam Deiparam Virginem pietate, lib. I., Romae typis Francisci Monetae 1643, in-8. — *Pontifices Maximos Marianos*, seu de Romanorum Pontificum in Mariam Deiparam Virginem ardenti Studio ac Pietate, lib. I. Ibidem, typis Francisci Caballi, 1642, in-8. — *Purpuram Marianam*, seu Purpuratis Patribus Eminen-tissimis S. R. E. Cardinalibus, pietate in Mariam Deiparam insignibus, lib. I. — *Antistites Marianos*, seu de Catholicae Ecclesiae Episcopis, Archiepiscopis, ac Patriarchis, qui praecipuo in Mariam Deiparam Virginem amore praecelluere, lib. I. — *Fundatores Marianos*, seu de Sacrarum Religionum Congregationum-que Fundatoribus, Mariae Deiparae Virgini singulariter addictis ac dilectis, lib. I, Romae, typis Caballi, 1643, in-8. — *Religiosos Marianos*, seu de Religio-sorum Ordinum Illustribus Viris, eximio in Deiparam Mariam Virginem Cultu praeeminentibus, lib. I. — *Palmam Marianam*, sive de Sanctis, pro Catholica Fide ac Pietate, Martyrii Palmam inclytis, qui Mariam Deiparam Virginem sin-

gularis venerationis cultu prosequuti sunt, lib. I. — *Lilia Mariana*, seu de Candidissimis Sacrarum Virginum in Mariam Deiparam et Virginitatis Principem Studiis, lib. I. — *Heroides Marianas*, seu de singulari Illustrium Faeminarum Principum in Mariam Deiparam Virginem Adfectu, lib. I. — *Caesares Marianos*, seu de Christianis Imperatoribus, pietate atque amore in Mariam Deiparam Virginem conspicuis, lib. I. — *Reges Marianos*, seu de Christianis Regibus in Mariam Deiparam Virginem cultu ac devotione Illustribus, lib. I. — *Principes Marianos*, seu de praecipuis Christianorum Principum infra Caesares Regesque in Mariam Deiparam Virginem Obsequiis, lib. I. — *De Marianae Coronae Calculis* Romae in Ecclesia S. Mariae in Campitello asservatis, Dissertationem, Romae, apud Franciscum Caballum, 1642, in-8. — Prae manibus habeo¹ *Bullarium Marianum*, seu Collectionem Bullarum, Constitutionum, Diplomatum, Breviumque Apostolicorum, in honorem cultumque Mariae Virginis a Summis Pontificibus seu Sede Apostolica emanatorum, tomis 2. — *Polyantheam Marianam*, sive Mariae Deiparae Virginis Nomina et Encomia selectiora, e Sanctorum Patrum, aliorumque Sacrorum Scriptorum monumentis collecta, atque alphabetica serie digesta, tomis 3. — *Caelum Marianum*, seu Mariae Deiparae cum Coelis materialibus, in nomine, natura, virtutibus, proprietatibus Adsimilationem, tomo 1. — *Sacerdotium mysticum Marianum*, seu Sacerdotis Evangelici dignitatem, munus, et officium Mariae Deiparae spiritualiter adaptata, tomo 1. — *Bibliothecam*, item, *Magnam Marianam*, continentem Historica Methodo, et ordine temporum, Opera omnia, quae Veteres Patres, atque antiqui Scriptores Ecclesiastici de Maria Deiparente Virgine peculiariter conscripta reliquerunt, tomis compluribus, et alia, quae auxiliari Magnae Dei Matris manu, vita comite, proferentur in lucem». In operibus istis et praesertim in *Bibliotheca Mariana*, plura inveniuntur quae respuenda sunt, utpote apocrypha et sensu critico carentia.

40. S. IOANNES EUDES (1601-1680)

Scriptis: 1) *La Dévotion au très Saint Cœur et au très Saint Nom de la B. Vierge*; 2) *Le Cœur admirable de la Mère de Dieu*, Caën, 1681. « Ce livre — scribit Lévesque — est une Somme Mariale, pleine d'onction et de piété » (*Le bienheureux Eudes, sa spiritualité*, 1923, n. 9).

41. ALOYSIUS FR. D'ARGENTAN, O. F. M. Cap. (1615-1680)

Est auctor operis *Conférences sur les grandeurs de la Très Sainte Vierge* (Rouen, 1680; Paris 1687, 1887; Avignon, 1756), quae sat solido fundamento theologico innituntur.